[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Подгощского сельского поселения

принято Думой муниципального района 05.09.2022

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации Дума Шимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Подгощского сельского поселения, утвержденные решением Думы Шимского муниципального района от 27.05.2021 № 46, (далее – Правила землепользования и застройки):

1.1. Абзац 9 статьи 1 главы 1 Правил землепользования и застройки изложить в следующей редакции:

«Дом блокированной застройки - жилой дом, блокированный с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный участок».
1.2. Подпункт 3 статьи 19 главы VII Правил землепользования и застройки дополнить подпунктом следующего содержания:

«3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний».
1.3. Столбец 2 строки с кодом «2.3» территориальной зоны Ж1 изложить в следующей редакции:

	Наименование вида разрешенного использования
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код ВРИ ЗУ

	«Блокированная жилая застройка
	Размещение жилого дома, блокированного с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющего отдельный выход на земельный участок; разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение гаражей для собственных нужд и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха».
	2.3
	»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и размесить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
	Глава

муниципального района

А.Ю. Шишкин

	Председатель Думы
муниципального района
Л.В. Николаева

05.09.2022
№ 144
_1711878385.bin